保険薬局関係各位

Drug Information 157

採用薬品・院外採用薬品

採用薬品中止・院外採用薬品中止のお知らせ

公立陶生病院の薬事委員会（2020 年 5 月）にて承認された薬剤です。ご確認ください。

2020 年 6 月 17 日付 採用薬品

【内用剤】

ディナゲスト錠１ｍｇ 「持田」 1mg／錠 ……

子宮内膜症治療剤・子宮腺筋症

に伴う疼痛改善治療剤

テラムロ配合錠ＡＰ「トーワ」※1 「東和薬品」 配合錠 ……

胆汁排泄型持続性 AT1 受容体

ブロッカー／持続性 Ca 拮抗薬

合剤

 テルミサルタン錠４０ｍｇ

「三和」※1
「三和化学」 40mg／錠 ……

胆汁排泄型持続性 AT1 受容体

ブロッカー

 ニコランジル錠５ｍｇ「トーワ」※2 「東和薬品」 5mg／錠 …… 狭心症治療剤

 ビソプロロールフマル酸塩錠

２．５ｍｇ「日医工」※1
「日医工」 2.5mg／錠 …… 選択的β1 アンタゴニスト

【注射剤】

 ミカファンギンＮａ点滴静注用

７５ｍｇ「サワイ」※1
「沢井」 75mg／瓶 …… キャンディン系抗真菌剤

※1 採用薬品変更となります。

※2 採用薬品変更となりますが、供給不安定につき、使用患者を限定させていただきます。

2020 年 6 月 17 日付 院外採用薬品

【内用剤】

 ツムラ疎経活血湯エキス顆粒

（医療用）
「ツムラ」 2.5g／包 …… 漢方製剤

フォシーガ錠１０ｍｇ※3 「小野」 5mg／錠 ……

選択的 SGLT2 阻害剤

－糖尿病治療剤－

 リンラキサー錠２５０ｍｇ 「大正製薬」 250mg／錠 …… 筋緊張性疼痛疾患治療剤

【外用剤】

 ネオキシテープ７３．５ｍｇ※4 「久光」 73.5mg／枚 …… 経皮吸収型過活動膀胱治療剤

【注射剤】

レパーサ皮下注１４０ｍｇペン 「アステラス」

140mg1mL／

キット
……

ヒト抗 PCSK9 モノクローナル

抗体製剤

※3 規格追加となります。

※4 正式採用から院外採用となります。

上記薬剤は、原則院外の処方となります。

採用薬品中止のお知らせ

下記の薬品の採用中止が承認されましたのでお知らせします。

【内用剤】

ニコランジル錠５ｍｇ「日医工」 ノリトレン錠１０ｍｇ

パナルジン細粒１０％ ミカムロ配合錠ＡＰ

ミカルディス錠４０ｍｇ メインテート錠２．５ｍｇ

【注射剤】

ファンガード点滴用７５ｍｇ

上記薬剤は、在庫を消化次第採用中止となります。

院外採用薬品中止のお知らせ

下記の薬品の院外採用中止が承認されましたのでお知らせします。

【注射剤】

プラルエント皮下注７５ｍｇペン※5・１５０ｍｇペン※5

※5 販売中止。

上記薬剤は、在庫を消化次第採用中止となります。

2020 年 6 月 11 日

公立陶生病院

薬剤部長